
拝啓 

 

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素からひとかたならぬご高配を賜り、

篤く御礼申し上げます。 

                                   さて、私儀 

 今般、在ハバロフスク総領事を拝命し、まもなくペナンを発つこととなりました。 

 令和４年（２０２２年）１０月に着任し、ちょうど２年間の在ペナン総領事としての勤務

でしたが、数え切れないほどの忘れがたい思い出を作り、私の人生の中で最良の経験となり

ました。 

 私の在任中にみなさまから賜りましたご支援及びご厚情に対し、心から感謝申し上げま

す。 

 私の後任は追ってペナンに着任することになりますが、みなさまからの変わらぬご厚情

及びご支援を賜れますと幸いでございます。 

 みなさまの益々のご健勝及びご活躍を心からお祈り申し上げ、離任の挨拶とさせていた

だきます。 

 

敬具 

令和６年１０月 

 

在ペナン総領事 川口伊靖 


